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 سن حمایت از کودکان مبتلا به سرطان
 تحت حمایت محک به 18 سال رسید

مؤسســه  خیریه  محک، در بیش از سه دهه 
فعالیتش، رســالت خود را حمایت از کودکان 
مبتلا به سرطان سراسر ایران قرار داده است. 
با همراهی مردمان ایران زمین تاکنون بیش 
از 42000 کودک مبتلا به سرطان، در مسیر 

درمان تحت حمایت محک قرار گرفته اند.
 مرجان رضوانی، معاون مدیرعامل در امور خیریه  با بیان 
آنکه از شروع فعالیت این مؤسسه، سن حمایت از کودکان 

مبتلا به سرطان مطابق با پروتکل های بین المللی تغییر کرده است گفت: »در ابتدای فعالیت محک، 
حداکثر سن کودکان بیماری که تحت پوشش محک قرار می گرفتند 14 سال بود. در اوایل دهه 
90 مطابق با دستورالعمل های درمان کودکان مبتلا به سرطان، این سن به 16 سال رسید. از سال 
گذشــته، با تعریف جدید و بین المللی مفهومِ کودک که مورد تأیید وزارت بهداشت نیز قرار دارد، 
تمامی افراد زیر 18 ســال کودک محسوب می شــوند. از این رو، هر فرد زیر 18 سال در سراسر 
ایران در صورت ابتلا به یکی از انواع سرطان های کودکان، تحت حمایت محک قرار می گیرد و از 
خدمات این مؤسسه در زمینه های درمانی و حمایتی بهره مند شود.«  وی با اشاره به آنکه محک 
متعهد اســت تا هزینه دارو و درمان تمامی کودکان مبتلا به سرطان سراسر کشور را تأمین کند 
ادامه داد: »با افزایش سن حمایت از کودکان به 18 سال، تعداد کودکان تحت حمایت محک 18 
درصد افزایش یافته است و این بدان معناست که محک برای تأمین هزینه رو به افزایش دارو و 
درمان، نیازمند همراهی بیشتر نیکوکاران است.« رضوانی افزود: »از ابتدای فعالیت محک تا پایان 
سال 1401 بیش از 42 هزار کودک از سراسر کشور تحت حمایت محک قرار گرفته اند و مطابق 
گزارش های محک، روزانه 7 کودک به جمع فرزندان محک افزوده می شود. در شرایطی که هزینه 
یک روز درمانیاری هر کودک به صورت میانگین 175 هزار تومان است، مسئولیت محک برای 
تأمین هزینه های دارو و درمان فرزندانش بسیار سنگین است.« معاون مدیرعامل در امور خیریه 
در پایان گفت: »محک امیدوار است با یاری نیکوکاران نوع دوست خود که سخاوتمندانه به فکر 
آینده سازان ایران هستند، بتواند تمامی کودکان مبتلا به سرطان ایران را تا رسیدن به روزهای خوش 

سلامتی، همراهی کنند.«

بسته اینترنتی اپراتورها حذف نشده است؟
به دنبال انتشار اخباری مبنی بر حذف بسته های اینترنتی بلندمدت توسط اپراتورهای 
ارتباطی بررسی ها نشان می دهد که هیچ بسته اینترنتی حذف نشده و همچنان در 

سبد محصولات اپراتورها وجود دارد.
حدود 11 روز گذشــته بود که تعرفه اپراتورهای ارتباطی پس از سال ها ۳0 درصد افزایش پیدا کرد. 
به دنبال این موضوع سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تأکید کرد که هیچ کدام از بسته های 
اینترنتی که تا قبل از افزایش تعرفه وجود داشتند، نباید حذف شوند، در غیر این صورت شهروندان از طریق 
شماره با 195 تخلف صورت گرفته را اعلام و در نهایت با اپراتور خاطی برخورد می شود.حال با گذشت 
چندین روز از این موضوع، دوباره خبری در فضای مجازی مبنی بر حذف بسته های بلند مدت منتشر 
شده است. پیگیری ها و بررسی های انجام شده حاکی از آن است هیچ بسته اینترنتی بلند مدتی حذف 
نشده، بلکه همان بسته هایی که وجود داشت، همچنان وجود دارند و تنها نکته ی مهم این بوده که پس از 
افزایش تعرفه ها، اپراتورهای تلفن همراه قرار بود تعدادی بسته های اینترنتی جدید که اکثرا بلندمدت بودند، 
به محصولات خود اضافه کنند اما به دلیل شائبه هایی که بعضا در فضای مجازی در این باره رخ داد، 
تصمیم گرفته شد، پس از آرام شدن فضا و پس از بررسی های انجام شده این بسته ها ارائه شوند.در این 
باره همچنین محمد احسان خرامید- مشاور وزیر ارتباطات و رئیس مرکز اطلاعات رسانی و روابط عمومی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به این موضوع در یک شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: 
باز هم خبر کذب؛ در ادامه اخبار کذب سریالی یک رسانه، هیچکدام از بسته هایی که در یکسال گذشته 

توسط اپراتورها ارائه شده است، حذف نشده اند و خبر این رسانه کذب است.

تفاوت گرانی و گران فروشی
ادامه ازصفحه یک-مشخصاً سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم در قبال مقابله با گرانی جواب 
نداده و در بسیاری شاخص ها تفاوتی بین دولت دوازدهم و سیزدهم شاهد نیستیم در صورتی که شعارهای 

دولت سیزدهم با وضعیت کنونی فاصله زیادی دارد.
واردات و نظارت بر بازار

دولت در قبال شرایط کنونی دو واکنش را نشان داده است نخست اینکه تلاش کرده تا بازار را تنظیم کند 
برای مثال در مقوله گوشت شاهد واردات هستیم تا عرضه بیشتر شده و در نهایت بتوانیم شاهد کاهش 
قیمت ها باشیم چرا که در این صورت کالاهای تقاضا شده از سوی مردم بهتر تامین می شود.رویکرد 
دوم اما نظارت بر بازار است که اتفاقاً در این یادداشت به همین موضوع می پردازیم زیرا به نظر می رسد 
سیاست دولت در زمینه رصد بازار، جواب نمی دهد. دولت ها سال ها است که به جای مقابله با گرانی، با 
گران فروشی مقابله می کنند در صورتی که تعطیلی یا جریمه چند مغازه میوه فروشی در خیابان امام)ره( 
شاهرود، هیچ تاثیری بر کاهش قیمت ها ندارد.به عبارت دیگر باید گفت اصلا ریشه گرانی ها در بازارهای 
استان سمنان نیست که حالا با رصد و نظارت بر بازار شهرهای این استان بتوانیم شاهد کاهش قیمت ها 
باشیم. امروز مهمترین مسئله این است که دولت بداند بین گرانی و گران فروشی تفاوت است و انچه 

گریبان ملت را گرفته نه گران فروشی بلکه گرانی است.
مغازه داران مقصر نیستند

مشکل اساسی مغازه داران هم همین است وقتی یک جنسی گران خریداری می شود مجبور هستند 
گران هم بفروشند و در نتیجه دولت باید ابتدا گرانی را مدیریت کند و سپس به سراغ گران فروشی برود. به 
نظر نمی رسد که چند مغازه دار متخلف در شهر مثلا دامغان مقصر گرانی باشند کما اینکه برخورد با همین 
مغازه داران معدود متخلف هم دلیل بر ارزانی کالاها نیست.موضوع نگران کننده این است که روز به روز 
بر قیمت ها افزوده می شود در نتیجه مغازه داری که موز را 82 هزار تومان می خرد تا 95 هزار تومان 
بفروشد چه تخلفی کرده که مستوجب مجازات است؟ از سوی دیگر قیمت گذاری دستوری دولت چطور 
قیمت اقلام را مثلا 40 هزار تومان تعیین می کند در صورتی که مغازه داران همان اقلام را 45 هزار تومان 
می خرند! اینها سوالات و ابهامات بزرگی است که دولت مردان باید در استان سمنان به آن پاسخ دهند.

شگفت آور اینجا است که اگر یک مغازه دار کالایی را به جای 15 درصد سود با 25 درصد سود بفروشد 
جریمه می شود اما سیاست مداری که با دستور او نقدینگی افزایش یافته و 80 میلیون نفر فقیرتر شده اند 
نه تنها مجازات نمی شود بلکه اتفاقاً حکم و دستور مجازات همان کسبه ای که آخرین حلقه زنجیر گرانی 

هم محسوب نمی شود را امضا می کند و اتفاقاً داعیه دار مبارزه با گرانی و تورم هم است!
مردم مقصر نیستند

نکته قابل توجه دیگر این است که دولت ها مقصر تورم هستند نه مردم؛ چرا که اگر شاهد افزایش قیمت 
نهاده های دامی و طیور و کشاورزی و ... هستیم که همگی سبب افزایش قیمت کالاها و در نهایت گرانی 
می شود، باز هم این دولت مردان مقصر هستند که سبب آن شدند و یا نتوانسته اند شرایط را مدیریت کنند.

به نظر می رسد که یکی از راهکارهای مقابله با شرایط کنونی، تغییر اساسی در سیاستهای اقتصادی دولت 
و همچنین تغییر در چهره های اقتصادی کابینه است دو سال و نیم از دولت گذشته و روز به روز شاهد 
خراب تر شدن شرایط هستیم و لذا تا وقتی دیر نشده باید دولت به فکر تغییر شرایط باشد تا بتوانیم وضعیت 
را قدری سامان بدهیم.دولت باید قبول کند که نه شعارهای اقتصادی و نه سیاست های اقتصادی اش 
جواب داده و نه توانسته مشکلی را از مردم حل کند لذا روز به روز مشکلات مردم افزون نیز شده است. 
حالا این سوال را باید از دولتمردان پرسید که اصرار بر تدوام شرایط کنونی و فقیرتر شدن مردم، چرا صورت 
می گیرد؟ و چرا دولت به این اذعان نمی کند که سیاست های اقتصادی اش جواب نداده و باید تغییر کند؟

اخبار کوتاه 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت از اپراتورها 
تعهد گرفته ایم که ریال به ریال این افزایش قیمت 

صرف توسعه شبکه و خرید تجهیزات شود.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفتگو 
با خانه ملت، درباره دلایل افزایش قیمت تعرفه های اینترنت 
در کشــور، گفت: از آنجا که توســعه بخش قابل توجهی از 
زیرساخت های ارتباطی کشور بر عهده بخش خصوصی است، 
باید زیرساخت ها را به منظور افزایش کیفیت شبکه توسعه داد، اما 
عدم سرمایه گذاری در این حوزه کندی شبکه را به دنبال خواهد 

داشت که در نهایت مردم از آن متضرر می شوند.
وی ادامه داد: طی ســال های گذشته باوجود افزایش هزینه 
اپراتورها، تعرفه ها همچنان ثابــت مانده بود، به همین دلیل 

اپراتورها قادر به سرمایه گذاری برای توسعه زیرساخت ها نبودند، 
هرچند درخواست افزایش 100 درصدی تعرفه های اینترنت را 
داشتند اما به دنبال بررسی های انجام شده در وزارتخانه نهایتاً 
به افزایش ۳4 درصدی تعرفه ها موافقت کردیم که البته این 
۳4 درصد نیز صرفا بر ترافیک بین الملل اعمال شــد، درواقع 
بهای ترافیک داخلی همچون گذشته است، بنابراین میانگین 
افزایشی -که مردم احساس می کنند- کمتر از ۳4 درصد مذکور 

خواهد بود.    
زارع پور با تاکید بر اینکه هیچ بســته ای اینترنتی بیشــتر از 
۳4درصد افزایش نداشته است، افزود: از اپراتورها تعهد گرفته ایم 
که ریال به ریال این افزایش قیمت صرف توسعه شبکه و خرید 
تجهیزات شود و سرعت شبکه ظرف 6 ماه آینده افزایش پیدا 

کند، همچنین علاوه بر نســل پنجم، پوشش نسل چهارم در 
کشور بیشتر شود تا در نهایت با افزایش کیفیت و سرعت شبکه 

رضایت مندی مردم بالا رود.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه طبق تعهد 
گرفته شده در حوزه ارتباطات موبایل باید تا خردادماه سال آینده 
سرعت ۳0 درصد افزایش پیدا کند، مطرح کرد: همچنین در 
حوزه ارتباطات ثابت پروژه بزرگ فیبر نوری را در دســتور کار 
داریم که اکنون 5 و نیم میلیون خانوار را در سراسر کشور تحت 
پوشــش قرار داده و در حدود 160 شهر فراگیر شده است که 
انشاءالله تا پایان سال پوشش 8 میلیون نفر امکان پذیر می شود، 
البته سرعت اینترنتی که در این پروژه تقدیم مردم خواهد شد تا 

100 برابر سرعت فعلی یعنی هزار مگابیت بر ثانیه خواهد بود.

زارعپور:

ریالبهریالافزایشقیمتاینترنتبایدصرفتوسعهشبکهشود

طراحیوساختشبهبلورنانوذرهای
بااستفادهازدیانای

 )DNA( پژوهشگران موفق به تولید شــبه بلورهای نانوذره ای با کمک دی ان ای
شدند. دستیابی به این دستاورد راه را برای طراحی و ساخت سازه های پیچیده تر 

هموار کرد.
به گزارش تارنمای سای تک دیلی، مهندسان حوزه فناوری نانو با استفاده از رشته های دی ان ای به 
عنوان چسب از نانوذرات، شبه بلور ساختند. تولید شبه بلورها از نظر ساختاری بسیار پیچیده و دشوار است.

بر خلاف کریســتال های معمولی که توسط یک ساختار تکراری تعریف می شوند، الگوهای موجود 
در شبه بلورها تکرار نمی شود. شبه بلورهای ساخته شده از اتم ها می توانند از خواص استثنایی برخوردار 
 باشند برای مثال دارای خواص گرمایی و نوری متفاوتی بوده اما دارای خواص الکترونیکی غیرمعمول

 باشند.
چاد میرکین از محققان این پروژه در این زمینه توضیح داد: وجود شبه بلورها سال ها یک معما بوده است 
و کشف آنها منجر به دریافت جایزه نوبل شد. در حال حاضر چندین نمونه شناخته شده از شبه بلورها 
وجود دارد، اما نتایج تحقیقات ما شکل گیری آنان را تغییر داد و از همه مهم تر نشان می دهد که چگونه 

می توانیم ماهیت قابل برنامه ریزی دی ان ای را برای طراحی و مونتاژ شبه بلورها به کار ببریم.
این گروه تحقیقاتی به دلیل استفاده از دی ان ای به عنوان چسب برای مهندسی بلورهای کلوئیدی 
ساخته شده از نانوذرات شناخته شده است. محققان در این پروژه روی شکل های دو هرمی متمرکز شدند 
و از رشته های دی ان ای رمزگذاری شده استفاده کردند، به گونه ای که رشته های مکمل می توانستند 

یکدیگر را پیدا کنند و با این کار امکان چیدمان ذرات روی هم و تشکیل شبه بلور بوجود آمد.
پیش از این، گروه تحقیقاتی شارون گلوتزر ساختارهای دو هرمی را با تعداد مختلف طرفین شبیه سازی 
کردند. این گروه تحقیقاتی در این پروژه دریافتند که دکاهدرال ، دوهرمی های پنج ضلعی 10 طرفه، در 

شرایط خاص و با ابعاد نسبی مناسب، یک شبه کریستال را تشکیل می دهند.
نتایج این تحقیق به سرپرستی محققان دانشگاه های نورث وسترن و میشیگان در آمریکا و مرکز 

تحقیقات مواد زیستی در سن سباستین اسپانیا در نشریه نیچر منتشر شده است.

رانندگانازاینپسمیتوانند
باخودروهمکلامشوند

شــرکت های مرســدس بنز و فولکس واگن در نمایشگاه محصولات مصرفی 
الکترونیکی از افزودن قابلیت های هوش مصنوعی و دستیار صوتی هوشمند قادر به 

مکالمه با رانندگان به خودروهایشان خبر دادند.
به نقل از رویترز، مرسدس بنز در نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی 2024 میلادی یک دستیار 
مجازی جدید رونمایی کرد که می تواند پیشنهادهایی ارائه و با کاربران ارتباط برقرار کند. این امر نشان 
دهنده یک گام دیگر در جهت استفاده از هوش مصنوعی در خودروها است.این خودروساز مدعی است 
دستیار مجازی مذکور می تواند با لحن های مرتبط با احساسات مختلف حرف بزند و سوالات هوشمندانه 
ای بپرسد تا پرسش اصلی که از وی شده را شفاف سازی کند.مارک شافر مدیر ارشد فناوری مرسدس 
در این باره می گوید: خودرو هم صحبت فرد می شود. کاربر می تواند سوالاتی بپرسد و با خودرویش گفتگو 
کند.این دستیار مجازی در تمام خودروهای شرکت از جمله طرح اولیه CLA کلاس به کار می رود. این 

طرح اولیه مربوط به یک وسیله نقلیه تمام الکتریک است که ابعاد کوچک تری دارد.
هرچند سخت افزارهای خودوهای برقی در مقایسه با وسایل نقلیه با موتورهای احتراقی ساده تر هستند 
و تغییرات کمتری دارند، اما خودروســازان همچنان سعی دارند در بخش ارائه نرم افزار خودشان را از 
دیگران متمایز کنند.البته مرسدس بنز اعلام کرد یک ویژگی دیگر به دستیار صوتی خود اضافه می کند تا 
پاسخ های تولیدی کنترل شوند. این ویژگی توصیه های ارائه شده براساس داده های موجود در ابر رایانشی 

وگزارشات خود کاربر را بررسی می کند مانند توصیه یک رستوران یا فروشگاهی که تعطیل شده است.
فناوری دستیار صوتی در خودروها با کمک آواتارهای شخصی سازی شده تا هوش مصنوعی مولد، 

هر روز در حال پیشرفت است.
این درحالی است که شرکت فولکس واگن نیز نخستین وسایل نقلیه با دستیار صوتی را نمایش داد که 
چت جی پی تی در آنها یکپارچه شده و محتوایی که رانندگان جستجو کرده اند را حین رانندگی برای 
آنها می خواند.فولکس واگن مدعی دستیار صوتی که قادر به مکالمه با کاربران است تا اواسط سال جاری 

میلادی ارائه می شود. این دستیار می تواند سوالات پیشین کاربران را به یاد بیاورد و به آنها پاسخ دهد.

ابداعشیوهمبتنیبرهوشمصنوعی
برایتاییدکدنرمافزار

یک گروه از دانشمندان رایانه با هدایت دانشگاه ماسوچوست شیوه ای جدید برای 
جلوگیری از باگ های نرم افزاری و تایید صحیح بودن کد زیربنای نرم افزار ابداع کردند.
به گزارش »تک اکسپلور«، این شیوه موسوم به »بالدور« )Baldur( از نیروی هوش مصنوعی مدل های 
زبانی بزرگ اســتفاده می کند و زمانی که آن را با ابزار پیشرفته »تور« ترکیب می کند، به سطح درستی 
بی سابقه  66 درصد می رسد.»یوری بران« استاد کالج اطلاعات و علوم رایانه دانشگاه ماساچوست گفت: 
ما هر روز از نرم افزارهای خود استفاده می کنیم با این حال این انتظار را هم داریم که ممکن است باگ 
)ویروس( داشته باشد. نرم افزارهای دارای باگ )ویروس( می توانند تاثیرات ناخوشایند و حتی مخربی داشته 
باشند.البته راه هایی برای بررسی نرم افزارها وجود دارد؛ یکی از راه های محبوب که آسان ترین راه هم هست، 
این است که به طور دستی کدها را خط به خط بررسی و تایید کنیم تا هیچ خطایی وجود نداشته باشد. راه 
دیگر اجرا یا »ران کردن« کد و بررسی کارکرد درست آنها است. مشکل هر دوی این روش ها این است 
که مستعد خطای انسانی هستند و بررسی همه خطاهای ممکن هم وقت گیر است.یک راه بهتر اما دشوارتر، 
ایجاد مدارک ریاضیاتی برای نشان دادن کارکرد درست کد است که این روش »بررسی ماشینی« است.
نوشتن دستی این مدارک )proofs( بسیار وقت گیر است اما با ظهور مدل های زبانی بزرگ که »چت 
جی پی تی« معروف ترین نمونه آن است، یک راه احتمالی دیگر تلاش برای تولید اتوماتیک چنان مدارکی 
است.به گفته »بران«، یکی از مشکلات مدل های زبانی این است که همیشه صحیح نیستند و به جای 
اطلاع به شما که یک جای کار ایراد دارد، آنها تمایل به »شکست بی سروصدا« دارند؛ بطوری که یک پاسخ 

نادرست تولید می کنند اما آن را به عنوان یک پاسخ درست ارائه می دهند.
در اینجا اهمیت شیوه جدید موسوم به بالدور مشخص می شود. این شیوه با یک فرایند جدید بر اساس 
آموزش با حجم بالایی از داده ها کار می کند و صحت کار را تا حد قابل ملاحظه ای بالا می برد.ابزار پیشرفته 
برای تولید اتوماتیک مدارک نیز »تور« نامیده می شود که در کنار بالدور می توانند تا 65.7 درصد از موارد 
مدارک لازم را تولید کنند. هر چند هنوز درجه بزرگی از اشتباه وجود دارد اما بالدور بدون شک موثرترین و 

کارآمدترین شیوه ای است که تاکنون برای تایید و راستی آزمایی درست  بودن نرم افزارها ابداع شده است.

عبورازارثیه»ترکفعل«دولتقبل
»امروز«ازاقداماتمثبتدولتدررونقساختمسکنگزارشمیدهد ادامه از صفحه یک

وی با اشاره به نزدیک شدن به ایام پایانی سال، گفت: بر اساس رفتارشناسی مردم مطابق سنوات گذشته، در این 
ایام مراجعات به بنگاه ها و مشاوران املاک برای افزایش متراژ یا اقدام به قصد سرمایه گذاری بیشتر می شود. اکنون 
نیز شاهد افزایش تحرک افراد و مراجعات به مشاوران املاک هستیم، اما معاملات همچنان در حداقل خود است.

تداوم کاهش قیمت مسکن در تهران با افت 2.2 درصدی طی آذر
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد متوسط قیمت معاملات مسکن شهر تهران در آذرماه امسال 74 میلیون 
تومان بود که نسبت به ماه قبل 2.2 درصد کاهش داشت.بانک مرکزی متوسط قیمت معاملات مسکن و حجم 
معاملات مناطق 22 گانه شهر تهران در آذرماه را منتشر کرد. بر اساس این گزارش آرامش ماه های اخیر در بازار 
مسکن تداوم داشت و روند نزولی قیمت ها که از تیرماه امسال شروع شده بود در آذرماه نیز ادامه داشت.این روند 
نزولی قیمت ها به دلیل برقراری آرامش نسبی در بازار معاملات مسکن شهر تهران و به دنبال برقراری ثبات در 
بازار ارز و سایر دارایی ها در طی ماه های اخیر و نیز به واسطه برنامه های در دست انجام دولت در خصوص ساخت 
و عرضه مسکن در سطح کشور است.همچنین در آذرماه امسال حجم معاملات مسکن در تهران در مقایسه با 
ماه قبل 1.2 درصد کاهش یافته است.بیشترین معامله مسکن در دوره مذکور مربوط به منطقه 20 است و در این 
منطقه تعداد معاملات 66.7 درصد نسبت به آبان ماه رشد داشت. در مقابل تعداد معاملات در منطقه 21 کاهش 
قابل توجه 21.9 درصدی داشته است.نکته قابل توجه دیگر در آمار بانک مرکزی این است که تعداد معاملات در 
آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته و در مجموع تعداد معاملات 65.1 درصد کم شده 
است.آمار بانک مرکزی بیانگر این است که از میان 22 منطقه شهر تهران، 14 منطقه رشد قیمتی ماهانه منفی را 
تجربه کرده اند و منطقه 22 بیشترین افت قیمت را داشت. متوسط قیمت مسکن در منطقه 22 در آذرماه نسبت 

به ماه قبل 12.2 درصد افت داشت و از 62 میلیون و 254 هزار تومان به 54 میلیون و 649 هزار تومان رسید.
بیشترین رشد قیمت مربوط به منطقه 12 است. در این منطقه متوسط قیمت مسکن در آذرماه برابر 51 میلیون و 
208 هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل 9.1 درصد رشد داشت. قیمت هر مترمربع مسکن منطقه 12 در آبان ماه 
معادل 46 میلیون و 944 هزار تومان بود.8 - 9 سال در تولید مسکن سبب شد کشور با یک عقب ماندگی در تولید 
و انباشت تقاضای مسکن مواجه شود.برهمین اساس یکی از اصلی ترین شعارهای دولت سیزدهم در ابتدای روی 
کار آمدن، وعده ساخت 4 میلیون مسکن بود؛ مسکنی که به دلیل اهمال و بی توجهی دولت قبل نسبت به تولید، 
با تورمی بیشتر از تورم عمومی روبه رو شده و رشد 800 درصدی )8 برابری( قیمت مسکن در دولت قبل را رقم زد.

معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی: نفس اینکه دولت سیزدهم مسئولیت بخش 
مسکن را پذیرفت، نکته مهمی است

دولت سیزدهم علاوه بر آنکه اراضی متعلق به دولت را در اختیار مردم قرار داد تا ساخت مسکن ادامه یابد، در 
اعطای تسهیلات بانکی به ساخت مسکن، در تجهیز و تأمین زیرساخت ها و خدمات روبنایی مسکن نیز ورود 
کرد. نفس اینکه یک دولتی مسئولیت پذیر در حوزه اجرای قانون اساسی باشد، بسیار مهم است؛ وزارت راه و 
شهرسازی سنواتی این مسئولیت در ساخت مسکن را نمی پذیرفت ولی در دولت سیزدهم این روند تغییر یافت.
هادی عباسی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز آذر ماه امسال اعلام کرده بود: دولت ها بر 
اساس قانون اساسی در بخش مسکن مسئولیت دارند و برای بخش مسکن باید برنامه داشته باشند؛ حضرت امام 
خمینی )ره( نیز در نامه ای که برای افتتاح حساب 100 امام نگاشته بودند، صراحتا اعلام کردند دولت ها برای 
بخش مسکن باید برنامه داشته باشند. برخی از دولت ها در سنوات گذشته به مسئولیت خود در بخش مسکن 
عمل نکردند ولی دولت آیت الله رئیسی نشان داد که رفتار دولت در بخش مسکن، یک رفتار مسئولیت پذیرانه 

است یعنی دولت در این زمینه مسئولیت بر عهده گرفته است و تلاش می کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: هم دولت روحانی و هم مجلس دهم باید پاسخگوی 

بی برنامگی در بخش مسکن باشند
احمد امیرآبادی فراهانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با اشاره به همزمانی تصویب قانون جهش تولید 
مسکن در خصوص الزام دولت ها به حمایت از ساخت مسکن در مجلس یازدهم با طرح نهضت ملی مسکن 
مبنی بر ساخت 4 میلیون واحد مسکونی در دولت سیزدهم، گفت: هم مجلس دهم و هم دولت های یازدهم و 

دوازدهم در زمینه تولید مسکن کوتاهی کردند و برنامه ریزی مناسبی در این زمینه نداشتند.
نماینده مردم قم در مجلس افزود: در دولت قبل، صنعت ساختمان تحت تاثیر قرار گرفت و بخش مسکن با 
خسارت های بسیاری مواجه شد. در مجلس قبل بارها به این مساله اعتراض شد و حتی وزیر وقت راه وشهرسازی 
را به استیضاح کشاندند، اما تاثیراتی مانند رایزنی های برخی از سیاسیون و پیامکی از طرف رئیس جمهور اسبق 

باعث شــد که اســتیضاح وزیر مذکور رای نیاورد. این موارد برای کشور ضرر و زیان داشته است. قیمت های 
نجومی مســکن در حال حاضر مشــکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده و مسوولان دوره قبل باید به این 

مساله پاسخگو باشند.
240 هزار واحد مسکن مهر، ارثیه »ترک فعل« دولت قبل

اگر چه دولت سیزدهم در تلاش است و تاکنون توانسته بخش زیادی از پروژه های باقی مانده مسکن مهر را 
تکمیل و به متقاضیان تحویل دهد، اما سوالی که وجود دارد این است که پاسخگوی این کوتاهی کیست؟ البته 
دولت سیزدهم تمام هم و غم خود را بر این گذاشته تا همزمان با اجرای نهضت ملی مسکن و ساخت واحدهای 
مسکونی جدید، واحدهای مانده مسکن مهر و نیز طرح ملی مسکن دولت دوازدهم که به گفته مرحوم رستم 
قاسمی با پیشرفت کمتر از 10 درصدی تحویل دولت سیزدهم شد را تکمیل کند و به متقاضیان تحویل دهد اما 
آیا این مسئله سبب می شود تا اهمال کاران در این حوزه مبرا شوند؟ آیا نباید آنانی که سرمایه مردم را نگه داشته و 
آن را در جای دیگر هزینه کرده و امروز با خیالی راحت به زندگی معمولی خود ادامه می دهند پاسخگوی خسارت 

های سنگین و غیرقابل جبرانی باشند که به کشور و مردم وارد کردند؟
بخش زیادی از گرانی مسکن در خرید و فروش و رهن و اجاره به دلیل عدم تولید مسکن در دولت قبل بود و به 
نظر می رسد امروز که جهاد خانه سازی در کشور روند خوبی به خود گرفته است بانیان وضع موجود باید نسبت به 
اشتباهات خود پاسخگو باشند و به راحتی مبرا نشوند.مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی نیز مهر ماه امسال در 
جریان افتتاح 10 هزار واحد مسکن مهر اعلام کرده بود: در ابتدای دولت 240 هزار واحد مسکن مهر باقی مانده 
بود که دولت سیزدهم عملیات تکمیل این واحدها را آغاز کرده است، در این بخش آورده و بودجه ای نیز در کار 
نبود اما دولت سیزدهم خود را متعهد کرد که تمام ظرفیت های موجود برای اتمام این پروژه به کار گیرد؛ کار تکمیل 

100 هزار مسکن مهر به پایان رسیده و 140 هزار واحد دیگر باقی مانده که تکمیل آنها نیز در دستور کار است.
مشاور وزیر راه )اواخر آذر امسال( : آغاز ساخت ۱.۹ میلیون مسکن

روح الله اکبری دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و دبیر کارگروه نهضت ملی مسکن کشور نیز 22 آذر امسال 
اظهار کرد: ساخت یک میلیون و 900 هزار واحد مسکونی از مجموع 4 میلیون واحد طرح نهضت ملی مسکن در 
سراسر کشور آغاز شده و مردمی سازی طرح نهضت ملی مسکن در قالب واگذاری برون ساخت در دستور کار قرار 
گرفته است.وی با اشاره به برنامه ریزی برای ساخت 4 میلیون مسکن همزمان با فعالیت دولت سیزدهم افزود: از 
این تعداد یک میلیون و 800 هزار واحد در زمین های دولتی به طور 99 ساله، 800 هزار واحد مسکونی در روستاها، 

800 هزار واحد مسکونی به طور خودمالکی و 600 هزار واحد در بافت فرسوده احداث می شود.
کم کاری برخی بانک ها در اعطای تسهیلات ساخت مسکن

اگرچه دولت تمام تلاش خود را در جهت رونق بخشی به طرح نهضت ملی مسکن و تسریع در اجرای پروژه 
های ساختمانی به کار بسته، اما در این میان برخی بانک ها با کم کاری در پرداخت تسهیلات و سهمیه تعیین 

شده هر بانک از کل تسهیلات نهضت ملی مسکن، مانع از اجرای سریع تر این طرح شده اند.
وزارت اقتصاد مهر ماه امسال در پاسخ به برخی شبهه افکنی های یک روزنامه در خصوص وجود اختلاف میان 
تیم اقتصادی دولت برای اجرای نهضت ملی مسکن با رد قاطع این ادعا اعلام کرد: یکی از شعار های اصلی دولت 
سیزدهم قبل از تشکیل کابینه رونق بازار مسکن با ساخت و ارائه تسهیلات به این بخش بود که دولت از بدو روی 
کار آمدن برای تحقق این شعار در راستای رونق و جهش تولید در بازار مسکن اقدام به پرداخت تسهیلات به افراد 
فاقد مسکن برای ساخت کرد.این وزارت خانه می افزاید: در حالی که در دولت های گذشته برنامه خاصی برای 
مسکن وجود نداشت، دولت سیزدهم به این حوزه نگاه راهبردی داشته و یکی از روش های مدیریت تورم را تولید 
و عرضه مسکن می دانست و بر همین اساس در این مسیر حرکت کرد حال ممکن است در مباحث تاکتیکی 
بعضا اختلاف دیدگاه هایی بین اعضای هیات دولت ایجاد شود اما هدف و برنامه راهبردی یکی است و در نهایت 

آن مسیری که در دولت به اجماع رسیده شود، طی خواهد شد.
اما درباره عملکرد شبکه بانکی در حوزه تسهیلات مسکن لازم به ذکر است که علی رغم تکالیف غیر رسمی 
متعددی که بر عهده نظام بانکی کشور است، از جمله خرید تضمینی گندم، خرید اوراق دولت و ... در بخش 
مسکن نیز پرداخت تسهیلات ادامه دارد و عمده بانک های کشور در حوزه تکالیف مربوط به تسهیلات مسکن 

از برنامه عقب نیستند.

دستور قاطع رئیس جمهور برای جریمه مالیاتی تعدادی از بانک ها
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور در نشست 1۳ آبان شورای عالی مسکن با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی 
بانک ها به ویژه بانک های خصوصی در اعطای تسهیلات مسکن گفت: طبق قانون همه بانک ها موظفند 20 
درصد از تسهیلات اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند و بانک های متخلف باید برابر 20 درصد 
این رقم جریمه شوند.در پی این دستور رئیس جمهور بود که مهدی موحدی بک نظر سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی 24 آبان امسال اعلام کرد: حدود 6۳ هزار میلیارد تومان برگه تشخیص جریمه مالیاتی برای بانک هایی 
که وام مسکن ندادند، صادر شده است.وی تصریح کرد: این میزان برگه تشخیص مربوط به تخلفی است که 
برای بانک ها به ازای عدم پرداخت تسهیلات به مسکن اعلام شده اما این موضوع مطرح است که وزارت راه 
و شهرسازی در آن مقطع زمانی طبق قانون نسبت به راه اندازی سامانه ای برای معرفی متقاضیان به بانک برای 
دریافت این تسهیلات اقدام نکرده  است، از این رو برای عملیاتی شدن این جرایم مالیاتی اختلاف نظرهایی وجود 
دارد. سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اگر این جریمه مالیاتی بانک ها به اجرا برسد به صندوق ملی 
مسکن واریز خواهد شد گفت: طبق قانون جهش تولید مسکن، رقم 6۳ هزار میلیارد تومانی در صورت اعمال 
چه با واســطه با خزانه و چه بدون آن در نهایت به صندوق ملی مسکن اختصاص داده خواهد شد و براساس 
قانون، هر مالیاتی در حوزه مسکن و هرگونه درآمدی که ناشی از فعالیت ها در حوزه مسکن باشد، به صندوق 

ملی مسکن تزریق خواهد شد.

پژوهشگران دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران 
موفق به تولید یک نوع »ام دی اف« شدند که توان مقاومت بالایی 

در برابر آتش و باکتری ها دارد.
به گزارش دانشگاه تهران، بهنام غلام پور، دانشجوی دکتری علوم و صنایع چوب 
و کاغذ و مجری این طرح درباره اهمیت انجام این طرح گفت: در ســالیان اخیر، 
تخته فیبر دانسیته متوسط که در صنعت تحت عنوان ام دی اف )MDF( شناخته 
می شــود، به عنوان یکی از محصولات پرکاربرد در بخش های مختلف از جمله 
بخش ساختمانی و دکوراسیون منزل در سراسر جهان مورد توجه ویژه ای قرار گرفته 
است. لذا در چنین کاربردهایی، مقاومت های محصول نهایی از جمله مقاومت های 
مکانیکی، مقاومت به آتش و مقاومت در برابر میکروارگانیسم ها حائز اهمیت است.وی 
افزود: محدودیت های موجود بر سر راه تأمین منابع اولیه چوب در کشور به واسطه 
دلایل مختلف از جمله طرح استراحت جنگل، نوسانات ارزی و غیره سبب شده است 
تأمین مواد اولیه برای تولید محصولات بر پایه چوبی در صنعت چوب کشور با چالش 
اساسی روبرو شود. لذا راه حل اساسی در این زمینه، مدیریت منابع چوبی موجود در 
کشور و یافتن مواد اولیه مناسب جهت جایگزینی چوب است.غلام پور ادامه داد: با 
توجه به ماهیت مواد اولیه کاربردی در تولید MDF )الیاف چوبی و رزین مصرفی( 
این محصول همواره مستعد احتراق بوده و از طرفی، انتشار فرمالدئید از محصول در 
محیط داخلی منزل به واسطه ترکیبات سمی رزین مصرفی )اوره فرمالدئید( مسبب 

ایجاد مخاطرات برای سلامتی افراد در دراز مدت می شود. همچنین محصولات 
چوبی با سطوح ضد میکروبی سبب کاهش خطر سرایت آلودگی در مراکز بهداشتی 
و درمانی و ساختمان های عمومی می شود. این پژوهشگر کاهش مصرف چوب و 
هزینه تولید محصول، حفظ مقاومت محصول نهایی و ایجاد مقاومت به آتش و 
مقاومت در برابر باکتری با هدف مصرف محصول در کاربرد ساختمانی را از جمله 
اهداف این طرح تحقیقاتی دانست.غلام پور درباره نوآوری این طرح نیز گفت: این 
طرح برای نخســتین بار با هدف دستیابی به مقدار مصرف و مرحله اختلاط ماده 
CZ100 )ترکیب اختراعی توسط محققان یک شرکت ایرانی که برای جایگزینی 
پوشال و الیاف چوبی برای ساخت کامپوزیت های چوبی به کار می رود( جهت تولید 

 MDF در مقیاس صنعتی برنامه ریزی و اجرا شد.وی در پاسخ به این پرسش که
تولیدی چه مزیتی نسبت به موارد مشابه دارد، اظهار داشت: در طرح های تحقیقاتی 
انجام شده پیشین در جهان، رویکرد اصلی بررسی تأثیر میزان مصرف مواد معدنی و 
مواد ضد حریق بر عملکرد محصول در مقیاس آزمایشگاهی با استفاده از نسبت های 
مختلف الیــاف و مواد اولیه چوبی و غیرچوبی )ضایعات مواد و صنایع مختلف( یا 
صرفاً بررسی عملکرد حریق محصول بدون بررسی عملکرد فیزیکی و مکانیکی 
بوده است. در این طرح ضمن توجه به حفظ و ارتقای خواص فیزیکی و مکانیکی 
محصول تولیدی، بهینه سازی خواص مقاومت به آتش و عملکرد ضد باکتریایی از 
جمله اهداف اصلی اســت.غلام پور درباره فرآیند تولید این MDF گفت: تولید 
MDF با استفاده از ترکیبات CZ100 در سه سطح اختلاط و سه مرحله اختلاط 
مجموع 10 تیمار به همراه نمونه شاهد فاقد CZ100 انجام شد.وی افزود: پس از 
ساخت نمونه های آزمایشگاهی، ارزیابی مقاومت های فیزیکی و مکانیکی انجام شد و 
با استاندارد اروپایی EN 5-625 مورد مقایسه قرار گرفت. بررسی پراکنش و نحوه 
قرارگیری ترکیبات در ساختار محصول از طریق بررسی ریزساختار نمونه های تولید 
شــده از روی تصاویر میکروسکوپ الکترونی روبشی )SEM( انجام شد. از این 
مرحله، دو تیمار بهینه انتخاب و تولید نمونه ام دی اف در مرحله پایانی برای بررسی 
خواص مقاومت به آتش، مقاومت در برابر باکتری، شاخص اکسیژن محدود شده و 

سنجش میزان انتشار فرمالدئید انجام شد.

غلام پور گفت: بر اســاس نتایج، اســتفاده از ترکیبات CZ100 به واسطه اثر 
پُرکنندگی از طریق قرارگیری ترکیبات در فضاهای خالی، ایجاد اثر ممانعتی برای 
عبور و دسترســی مولکول های آب به الیاف چوبی و افزایش سفتی در ام دی اف 
به واسطه دانسیته بالاتر در مقایسه با الیاف چوبی عمدتاً سبب بهبود ویژگی های 
مکانیکی و متعاقباً افزایش ثبات ابعادی نمونه ها شد.بر اساس نتایج حاصل از بررسی 
تصاویر میکروسکوپی، برهم کنش اثر پراکنش و قرارگیری ترکیبات روی سطوح 
الیاف چوبی، تشکیل یک لایه پوششی روی الیاف چوبی و متعاقباً ساختار حفرهمانند 
)غشایی( ترکیبات CZ100 ، سبب کاهش خروج فرمالدیید و کاهش میزان اکسیژن 
در دسترس الیاف شد که این امر سبب کاهش خطر اشتعال محصول می شود.این 
محقق ادامه داد: بهبود عملکرد ضد باکتریایی را می توان به واسطه عناصر موجود 
در ترکیبــات CZ100 و تأثیر آنها روی عملکرد باکتری از قبیل ایجاد اختلال در 
تشکیل کلنی باکتری و ممانعت از دسترسی به منابع غذایی دانست.غلام پور گفت: 
بهبود رفتار مقاومت به آتش به واسطه افزایش زمان وقوع افروزش و زمان رسیدن 
به حداکثر شدت رهایش گرما و کاهش حداکثر رهایش گرما میانگین شدت رهایش 
گرما، میزان کل رهایش گرما و میزان تولید کربن دی اکسید به واسطه تشکیل لایه 
فومی و به دام انداختن گازهای حاصل از اشتعال توسط ترکیباتCZ100  حاصل 
شد. این طرح در قالب رساله دکتری بهنام غلام پور، دانشجوی علوم و صنایع چوب 

و کاغذ دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران انجام شده است.

تولید »ام دی اف« مقام در برابر آتش و باکتری به همت محققان دانشگاه تهران

آگهي فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي
 همراه با ارزيابي كيفي ) نوبت دوم (

6733

شــرکت توزیــع بــرق مازنــدران در نظــر دارد مناقصــه بــه شــرح جــدول ذیــل را مطابــق مشــخصات منــدرج در اســناد مناقصــه و فــرم ارزیابــی کیفــی و ســایر توضیحــات زیــر از 
طریــق برگــزاری مناقصــه عمومــی بــه مناقصــه گــران واجــد شــرایط واگــذار نمایــد .

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(شرح مناقصهشماره مناقصهردیف

33.634.255.9602.407.000.000نصب انشعاب دستمزدی امورهای جنوب ساری، شمال ساری،میاندورود،بهشهر،نکا،گلوگاه)همراه با ارزیابي كیفي(1402110189

نصب انشعاب دستمزدی امورهای قائمشهر، شمال بابل، جنوب بابل ، سیمرغ، جویبارو سوادكوه شمالی 2402110191
32.720.166.5422.362.000.000)همراه با ارزیابي كیفي(

28.347.707.8592.143.000.000نصب انشعاب دستمزدی امورهای غرب و شرق آمل، فریدونکنار،بابلسر،امیركلا )همراه با ارزیابي كیفي(3402110190

1- تضمین شركت در مناقصه قابل قبول كارفرما  برابرآئین نامه تضمین شركتهای توزیع می باشد.
2- این شركت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شركت در مناقصه خودداری خواهد نمود .

3- بــه پیشــنهادهای فاقــد امضــاء مجــاز ، مشــروط ، مخــدوش ، فاقــد ســپرده ، ســپرده هــای مخــدوش ، ســپرده هــای كمتــر از میــزان مقــرر و پیشــنهاداتی كــه بعــد از انقضــای 
مــدت مقــرر در ایــن فرآخــوان واصــل شــود مطلقــاً ترتیــب اثــرداده نخواهــد شــد.

4- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .
5- تامین منابع از محل اعتبار داخلی است.

2 – زمان فروش اسناد:  از روز پنجشنبه تاریخ 1402/10/21 لغایت روز سه شنبه مورخ 1402/10/26
3- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

4- مبلغ فروش اسناد: مبلغ 1.000.000ریال به حساب جام شماره ۵240۳۳2412 بانك ملت شعبه امیرمازندراني ساري 
5- - مهلت بارگذاری پاكات) ارزیابی كیفی، الف،ب،ج(:

 الف( زمان بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Setadiran.ir، حداکثر تا ساعت 19 روز یکشنبه مورخه 1402/11/08 می باشد.
ب( زمان تحویل اسناد فیزیکی )پاکت الف( حداکثر تا ساعت 9 روز دوشنبه مورخه 1402/11/09 می باشد.

6- زمــان گشــایش پــاكات ارزیابــی كیفــی : ســاعت 10 روز دوشــنبه مورخــه 1402/11/09 انجــام مــی گیــرد. )زمــان بازگشــایی پــاکات الــف، ب پــس از اعــام نتیجــه ارزیابــی کیفــی از ســوی کمیتــه فنــی بازرگانــی 
متعاقبــا اعــام مــی گــردد.(

7- محل تحویل اسناد الکترونیکی مناقصه : اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.
تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساري بلوار خزر جنب خیابان حزب اله امور تدارکات شرکت توزیع برق مازندران تحویل گردد.

7-1(  شرایط مناقصه گران : الف - داشتن شخصیت حقوقی                      ب- داشتن ظرفیت خالی در رشته مورد نظر 
پ- ارائه تصویر گواهینامه معتبر تائید صاحیت )رتبه( نیرو                     ج – ارائه گواهینامه معتبر ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

8-  محل بازگشایي اسناد مناقصه : ساري ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا ... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران
9 – نشانی كسب اطلاعات بیشتر:    

     Tender.Tavanir.org.ir  ب-   سایت معامات توانیر به آدرس              setadiran.ir الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
ج- شماره تلفن ۳۳40۵121-011 امور تدارکات -  اداره مناقصات

شركت توزيع نيروي برق مازندران - اداره مناقصاتتاریخ چاپ نوبت اول: 1402/10/19     تاریخ چاپ نوبت دوم: 1402/10/20

نوبت اول

شركت توزيع برق مازندران

وزارت نیرو


